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.. UNIVERSITETII ARTEVE 
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VENDIM 

Nr. 1 , Date 29.01.2015 

PER MIRATIM E STRUKTURES MESIMORE NE UNIVERSITETIN DHE 

RIORGANIZIMIN E DISA DEPARTAMENTEVE(NJESIA BAZE) TE FAKULTETEVE TE 

UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Senati i Universitetit te Arteve, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe pas diskutimeve te 

anetareve. bazuar ne nenet 46, 47, 48, 49, te Statutit te UART dhe ne ligjin 9741, date 21.05.2007, 

i ndryshuar,nenet 3 pika 1 dhe pika 2 /a dhe 2/b neni 5, neni 8 pika 5, neni 9 pika 1 dhe 2 , neni 12 

pika 1 dhe 3, si dhe duke mbajtur ne konsiderate propozimet e 3 fakulteteve te UART; 

VENDOSI 

1. Riorganizimin e departamenteve te fakultetit te Artit Skenik 

Departamenti (nJesia baze) i "Aktrimit" 

Departamenti (njesia baze) i "Regji dhe Regji Filmi & TV" 

Departamenti (njesia baze) i "Skenografi-Koreografi dhe Teori" 

2. Riorganizimin e departamenteve te fakultetit te Arteve te Bukura 

Departamenti (n]esia baze) i "Arteve te Aplkuara" 

Departarnenti (njesia baze) i "Piktures" 

Departamenti (njesia baze) i "Skulptures" 

3. Riorganizimin e departamenteve te fakultetit te Muzikes 

Departarnenti ( njesia baze) i "Interpretim" 

Departamenti (nJesia baze) i "KMDP" 

Departamenti (njesia baze) i "Kanto" 
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VENDIM ·\ 

Nr. ~ D .. .:'l..., ·7 L-r ate &.:> /62~ /2015 

. i. ' ';;;i/ 
·p~r· nj:@·hdryshim te nenit 6 "Perberja e Universitetit te Arteve'~ te Statutit te 

Universitetit te Arteve 

Senati Akademik i Universitetit te Arteve ne Ven.dimin Nr. 1, te dates 29/01/2015, ne 

zbatim te pikes 2, nenit 8, pika 2, germa "d", nenit 14, te ligjit nr. 9741, date 21.05.2007 

"Per Arsimin e Larte ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, nenit 5, nenit 6, si dhe pika 

2, germa "d", te nenit 9, te Statutit te Universitetit te Arteve, dhe Relacionit paraqitur nga 

Kryetari i Senatit, "Per nje ndryshim te nenit 6 "Perberja e Universitetit te Arteve", te 

Statutit te Universitetit te Arteve", Prof. Petrit Malaj, 

konstatoj se: 

Projekt-Vendimi, "Per nje ndryshim te nenit 6 "Perberja e Universitetit te Arteve~', te 

Statutit te Universitetit te Arteve", paraqitur nga Rektori i Universitetit te Arteve, Prof. Petrit 

Malaj, eshte hartuar ne perputhje me kerkesat ligjore dhe aktet nenligjore ne fuqi. 

Mbeshtetur edhe ne diskutimet e anetareve te Senatit, Senati Akademik i Universitetit te 

Arteve, 

VENDOSI 

1. Ndryshimin e nenit 6, "Per.berja e Universitetit te Arteve", si me poshte: 

" 1. Universiteti i Arteve perbehet nga Rektorati, Fakulteti i Muzikes, Fakulteti i Artit Skenik 
dhe Fakulteti i Arteve te Bukura. 

2. Rektorati organizohet dhe funksionon sipas dispozitave te percaktuara ne kete Statut. 

3. Fakulteti i Muzikes perbehet nga: 
a. Departamenti "Kompozicion-Muzikologji-Dirigjim-Pedagogji Muzikore"; 
b. Departamenti "Interpretimit"; 
c Departamenti "Kanto". 

4. Fakulteti i Artit skenik perbehet nga: 
a. Departamenti "Regji dhe Regji Filmi & TV"; 
b. Departamenti "Skenografi-Koreografi dhe Teori"; 
c Departamenti "Aktrimit". 

5. Fakulteti i Arteve te Bukura perbehet nga: 
a. Departamenti "Piktures"; 
b. Departamenti "Skulptures"; 
c Departamenti "Arteve te Aplikuara". 

Faqe 1 nga 2 
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2. Ky .vendiru:;/ne zbatim t~ nenit 39, te ligjit nr. Q741, date 21.05.2007 ~~l?er Arsimin e 

LaQ~e~ne. ;p_epubliken e Shqiperise", i ndryshuar, i dergohet MAS, per kontrollin e :,,. ' ~~ '!l ,,:~:: ~.1·' 

ligjslimerise se ketij ndryshimi ne Statutin e Universitetit te Arteve. 

3. Vendimi te pasqyrohet ne faqen zyrtare te UART; 

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

~ 
) 

Prof. Petrit MALAJ "' 

Prof. Asoc. Artan PEQiNI lY 
Prof. Gazmend LEKA ~-.. ·· >-~ 

YIP 
Prof. Milto KUTALI /~ll_) 

-.{ ') ' 

Prof. Bujar SYKJA , ,: ~'~;;:2 k," 
Prof. Astrit SELITA.j .... -.:v-~-:b-~j

c::...-'1:-:-~ .. --:_- ----·~·--

Miranda BAKIASI 

Elia PLAKU ADE 

Enisa VRENOZAJ 

Albjan VUKA 

,/ 'J - A--./j' <>P J_p~-::?-
Prof. Kastriot (:AUSHI '1~ yo· 

i// . 
Prof. Dr. Zan a Shuteriqi/Prela ~ ~ 
Prof. Halg ZACHARIAN ·1),' / 
Prof. Gazmend GJOKA UJ..L 

/ 

Prof. Ilir MARTI 

Prof. Sadik SPAAlJA r_. G <·· .'.~ ~~/ 
~/ 

,/ /·- .. -------
Prof. Fatmir MIZIRI // 

/ 
/'. 

Ramazan GURRA~~~· 

Kristina AGO 
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dh. Ndihmesen ne rritjen e standarteve te demol>racise e te qyteterimit dhe cilesise se shoqerise 
si dhe pergatitjen e te rinjve per nje shoqeri te tille. 

Neni 4 

Fal>ulteti ne Universitetin e Arteve 


1. 	 Fal>ulteti eshte njesi I>tyesore, qe bashl>erendon mesimdhenien, I>erl>imin shl>encor dhe zhvillimin 
I>ulturor ne fusha mesimore-I>erl>imore, te peraferta ose te nderthurura. Fal>ulteti ofron programe 
te studimeve te lIojeve dhe niveleve te ndryshme, ne perfundim te te cilave perfitohet diplome. 

2. 	 Fal>ulteti organizohet ne njesi baze. C;do fal>ultet I>a, se pal>u, tre te tilla, nga te cilat dy 
departamente. 

3. 	 Fal>ulteti mund te jete edhe i tipit te asociiuar. Ne fal>ultetet e asociiuara bashl>ohen disiplina, te 
cilat nul> perbejne nje specialitet te institucionit. Fal>ultetet e asociiuara nul> leshojne diplome. 

4. 	 StruRtura e fal>ultetit, perberja, funl>sionimi, si dhe drejtimi i tij percal>tohen ne I>ete statut dhe ne 
al>te te tjera. 

Neni 5 

Departamenti ne Universitetin e Arteve 


1. 	 Departamenti eshte njesi baze mesimore- I>erl>imore, qe perfshin fusha I>erl>imi homogjene dhe 
grupon disiplinat mesimore respel>tive. 

2. 	 Departamenti nxit, bashl>erendon dhe administron veprimtarite e mesimdhenies, veprimtarite 
I>erl>imore ose artistil>e, dul>e respel>tuar lirite al>ademil>e te personelit al>ademil> dhe te drejten e 
tij per te shfrytezuar burimet materiaIe dhe financiare ne dispozicion te departamentit. 

3. 	 Departamenti duhet te I>ete ne perberje te tij te paRten 7 anetare efel>tive si personel al>ademil>, 
nder te cilet te paRten 3 duhet te jene me grada dhe tituj. 

4. 	 Departamenti I>a te drejte te organizohet ne grupe mesimore e I>erl>imore. Keto organizime I>ane 
te drejte te I>ene edhe I>aral>ter te perl>ohshem. Titullaret e grupeve perzgjidhen me I>onl>urrim 
dhe emerohen nga del>ani i fal>ultetit perl>ates per nje periudhe 4-vje§are ose per periudhen qe 
perputhet me I>ohezgjatjen e funl>sionimit te grupit. 

Neni 6 

Perberja e Universitetit te Arteve 


1. 	 Universiteti i Arteve perbehet nga Rel>torati, Fal>ulteti i Muzil>es, Fal>ulteti i Artit Sl>enil> dhe 
Fal>ulteti i Arteve te Bul>ura. 
Rel>torati organizohet dhe funl>sionon sipas dispozitave te percal>tuara ne I>ete Statuto 

3. 	 Fal>ulteti i Muzil>es perbehet nga: 
a. 	 Departamenti i "Kompozicion-Muzil>ologji-Dirigjim-Pedagogji Muzil>ore". 
b. 	 Departamenti i "Interpretimit". 
c. 	 Departamenti UKanto". 

4. 	 Fal>ulteti i Artit sl>enil> perbehet nga: 
o. 	 Departamenti i uAl:?trimit" dhe CiTeorP'. 
b. 	 Departamenti i "Sl>enografi-Koreografi". 
c. 	 Departamenti i "Regji dhe Regji Filmi & lV". 

5. Fal>uiteti i Arteve te Bul>ura perbehet nga: 
a. 	 Departamenti i "Arteve te Aplil>uara" 
b. 	 Departamenti i "Pil>tures". 
c. Departamenti i "Sl>ulptures". 

FAQE 4 NGA 45 






















































































